
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal 18/12/2012            

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

Dalla residenza Municipale, lì  12/12/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 18/12/2012 al 02/01/2013       

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    771    DEL     19/09/2012 

APPROVAZIONE  ACCORDO  "ITINERARI  D'AUTORE"-  VIAGGIO 
CULTURALE NEI LUOGHI DEI GRANDI PERSONAGGI D'ITALIA", TRA LA 
REGIONE EMILIA ROMAGNA E IL COMUNE DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   832  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

         Considerato che nell'ambito della programmazione degli eventi di promozione 
locale 2012, nella riunione a tema: Progetto interregionale “Itinerari d'Autore -Viaggio 
culturale  nei  luoghi  dei  grandi  personaggi  d'Italia”,  tenutasi  presso  in  Museo  della 
Marineria a Cesenatico in data 08/06/2012, è stato approvato, in collaborazione con la 
Regione  Emilia  Romagna  un  ciclo  di  eventi  turistici  atti  a  promuovere  il  nostro 
territorio anche sul piano culturale;

        Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1232 del 6.8.2012, con la quale la Regione 
Emilia  Romagna  si  impegna  a  sostenere  parte  dei  costi  relativi  agli  spettacoli  di 
promozione  turistico/culturale  nell'ambito  del  progetto  “Itinerari  d'Autore  -Viaggio 
culturale, nei luoghi dei grandi personaggi d'Italia”, assegnando al Comune di Cattolica 
un importo di € 5.230,00;

          Visto il testo della convenzione tra la Regione Emilia Romagna e il Comune di 
Cattolica  (depositato agli  atti  della presente determinazione),  approvato dalla  Giunta 
Regionale con delibera succitata, i cui contenuti ricalcano nella sostanza gli accordi già 
definiti nella riunione tenutasi l' 08/06/2012; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di recepire e approvare  gli accordi convenzionali tra la Regione Emilia Romagna e il 
Comune di Cattolica, già approvati con delibera di Giunta Regionale n. 1232/2012, i cui 
contenuti richiamano nella sostanza gli accordi già definiti nella riunione tenutasi l' 
08/06/2012, previa modifica dell'indicazione del responsabile tecnico del progetto, 
erroneamente indicato nella delibera regionale;
2)di accertare la cifra di € 5.230,00 sul capitolo di entrata 273000;
3)di incassare la cifra di cui sopra entro il mese di dicembre c.a.;
4)di individuare nella persona di Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;
5)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria Generale, Ufficio Politiche di sviluppo turistico;

Il Dirigente Responsabile

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  771 del  19/09/2012 pag. 2 di 4



  Francesco Rinaldini 

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  771 del  19/09/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

273000 378 2012 5.230,00

Cattolica,  19/09/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  832  Determinazione Dirigenziale  n.  771 del  19/09/2012 pag. 4 di 4


